PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO SUL - SP

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

O Prefeito Municipal de Boa Esperança do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais e em consonância com a Legislação Municipal, Estadual e Federal, em vista do disposto
no art. 37, inciso II da Constituição da República Federativa do Brasil, Lei Orgânica do Município
e demais Legislações Municipais vigentes, FAZ SABER que ficam convocados os candidatos
habilitados de acordo com o item 7 do Edital de Abertura, conforme relação abaixo, para a
prestação da Prova Prática, conforme locais, datas e horários descritos a seguir:

7- DAS PROVAS PRÁTICAS

7.1- Os candidatos habilitados na Prova Objetiva serão submetidos à Prova Prática que avaliará

as habilidades dos candidatos em relação ao desempenho das funções, de acordo com as

atribuições do Emprego, conforme previsto no anexo deste edital.

7.1.1- Serão convocados os candidatos aprovados e classificados na Prova Objetiva,

observando a ordem de classificação de acordo com a quantidade especificada a seguir:

Cargo  Quantidade de Candidatos que serão convocados

Motorista, Operador de Motoniveladora, Pedreiro,

Tratorista e Eletricista de Manutenção.

10 primeiros classificados e aqueles que empatarem

em nota com o 10º.

7.1.2- Os demais candidatos não convocados para a Prova Prática, serão considerados

desclassificados deste Concurso Público.

7.2- As Provas Práticas deverão ser realizadas no dia 23 DE JUNHO DE 2024 (DOMINGO) e

por meio de editais de convocação, será divulgada a relação nominal dos candidatos em ordem

alfabética, os locais e horários de comparecimento para a realização das provas práticas.

7.2.1- Os candidatos NÃO receberão convocações individuais via Correios ou por e-mail,

portanto é de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento das publicações

referentes a este Concurso Público.

7.3- Não haverá a possibilidade de solicitação por parte dos candidatos de realização de Prova

Prática em data, horário ou local, diferente do estabelecido no Termo de Convocação para Prova

Prática referente ao seu emprego neste Concurso Público.

7.3.1- Não haverá segunda chamada ou repetição da Prova Prática, importando a ausência ou

atraso do candidato na sua eliminação, seja qual for o motivo alegado.

7.3.2- Não haverá, por qualquer motivo, prorrogação do tempo previsto para a aplicação das

provas práticas em virtude de afastamento do candidato do local de prova.

7.4- A Prova Prática visará avaliar por meio de demonstração prática os conhecimentos e as

habilidades do candidato no desempenho das atividades inerentes a função de acordo com a

atribuição de cada emprego.

7.5- A Prova Prática de caráter ELIMINATÓRIO será avaliada na escala de 0 (zero) a 100 (cem)

pontos que serão somados a nota da Prova Objetiva, sendo que o candidato que não atingir no

mínimo 50 (cinquenta) pontos na Prova Prática estará automaticamente desclassificado.

7.5.1- Também serão considerados desclassificados os candidatos que: Não se apresentarem

para a realização da Prova Prática ou não puderem realizar a Prova Prática por qualquer que

seja o motivo.

7.6- As provas práticas seguirão as modalidades e critérios abaixo avaliados:

Cargo  Critérios de Avaliação

Pedreiro, Tratorista e Eletricista de Manutenção

Organização e limpeza, atitudes de segurança do

Trabalho, comportamento e postura, entendimento e

Cumprimento das tarefas e qualidade da tarefa

Atribuída e executada.

Motorista, Operador de Motoniveladora e Tratorista
Avaliação do manuseio do veículo

1-  DOS RECURSOS

1.1- Para a interposição de recurso, o candidato deverá obrigatoriamente acessar o site
www.aptaconcursos.com.br, realizar a consulta do andamento de sua inscrição informando seu
login e senha, acessar o Formulário de Recurso (botão verde) que estará disponível apenas no
período estabelecido em cada divulgação, preencher corretamente todos os campos do
formulário de acordo com as orientações disponíveis no site e enviá-lo para análise. Ao enviar
corretamente o formulário, o candidato receberá um número de protocolo para acompanhamento
da resposta do recurso interposto.

1.2- Caso seja necessário o candidato poderá anexar documentos que auxilie na elaboração do
recurso, sendo obrigatório o anexo do comprovante de pagamento apenas no recurso contra a
relação de candidatos.

2.3- Contra a Convocação para a Prova Prática caberão recursos nos dias 13 e 14 de junho de
2024.

2.4- Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.),
fac-símile, Telex, e-mail, via SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital de
Abertura.

Boa Esperança do Sul, 12 de junho de 2024.

JOSÉ MANOEL DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

CONFIRA NA LISTAGEM ABAIXO O LOCAL E
HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO E PROVA DE CADA

CANDIDATO.

Para facilitar a sua busca na listagem abaixo pressione "CTRL + F" e digite o nome desejado na Caixa de Pesquisa.

PROVA PRÁTICA
LOCAL:

CLUBE RECRATIVO MUNICIPAL
ENDEREÇO:

R: PADRE GUEDES, 358
DOMINGO – 23 DE JUNHO DE 2024

ELETRICISTA

PEDREIRO

Abertura do Portão 07h00  Fechamento do Portão 07h30

ELETRICISTA

Inscrição Candidato

1607
ADONIAS PEREIRA RAQUEL

1397 ALISON RANIERIO ALVES AMORIM

1030 DANTE OLAVO DE ALMEIDA TAVONI

0844 DENILSON BARONE

0399 JOÃO PEREIRA DA SILVA FILHO

0196 MATHEUS CEZAR ALVES

2046 THIAGO HENRIQUE DE ALMEIDA

PEDREIRO

Inscrição Candidato

1421 ANTONIO REGINALDO DE FREITAS

2083 DANIEL SILVA DOS SANTOS DOS REIS

1096 JOÃO MARCOS DA SILVA

0675 PEDRO DOS REIS GOMES

PROVA PRÁTICA
LOCAL:

CENTRALIZADO MUNICIPAL (ALMOXARIFADO)
ENDEREÇO:

R: DOS BERALDOS,589
DOMINGO – 23 DE JUNHO DE 2024

MOTORISTA

TRATORISTA

OPERADOR DE MOTONIVELADORA
Abertura do Portão 9h00  Fechamento do Portão 9h30

MOTORISTA

Inscrição Candidato

1875
ADILSON DE SOUZA CARUSO

0757 AGENOR DANIEL ROSSI

1675 ANDRÉ LUÍS PEREIRA DE OLIVEIRA PERSIN

1583 CESAR AUGUSTO VARDACE

0274 CLAUDEMIR PASCHOAL PEREIRA

0783 CLAUDINEI XAVIER RUAS LINO

1471 DIEGO HENRIQUE FERNANDES LOPES

0002 DOUGLAS BENEDITO FERREIRA

1960 EZIQUIEL ELIAS MATHEUS

1187 FELIPE HENRIQUE DA COSTA

0964 GUSTAVO HENRIQUE COLIN

0086 JOSIAS RATES DOS SANTOS

0348 LEANDRO SOARES DOS SANTOS

1605 SEBASTIÃO APARECIDO GOUVEIA

TRATORISTA

Inscrição Candidato

1817
ADRIANO APARECIDO CARDOSO DE MATTOS

2220 ALENCAR ALVES AMORIM

1998 DENILDA APARECIDA MOREIRA LEÃO

1258 HELENO CRISTIANO DE CASTRO

OPERADOR DE MOTONIVELADORA

Inscrição Candidato

1817
AMAURI IRINEU DA SILVA

1998 ERALDO CAVALCANTI DA SILVA

1258 LEANDRO HENRIQUE MANGINI

2220 RODINEIS DONIZETE BRIGANTE